18 Teresina - Terça-feira, 17 de fevereiro de 2009 • No 32

Diário Oficial

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA  DA ADMINISTRAÇÃO – SEAD

EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA OPÇÃO – CONCURSO 01/2005 – SESAPI

A Secretária da Administração do Estado do Piauí, no uso de suas atribuições legais conferidas pela

Lei Nº 28, de 09 de junho de 2003, e considerando:

1. A abertura dos centros de fisioterapia nos municípios abaixo relacionados;

2. A necessidade de contratação de fisioterapeutas para esses centros;

3. A existência de concursados/classificados para municípios vizinhos aos da relação abaixo;

Resolve:

1.  Convocar os concursados, por ordem de classificação, conforme relação abaixo, para optarem

formalmente, por assumir ou não, as vagas disponibilizadas nos centros de fisioterapia.

2. Os convocados devem se apresentar na SEAD – à av. Pedro Freitas s/n, no período de 26 de

fevereiro a 03 de março de 2009, no horário das 8:00 às 13:00 hs.

3. O não comparecimento será interpretado como desistência, e se for o caso, a SEAD convocará o

classificado seguinte.

4. Da mesma forma a não aceitação, formalizada, será considerada desistência.

5 . Se a opção por assumir, exceder às vagas oferecidas, assumirá o concursado que obteve maior

número de pontos.

6 . Surgindo novas vagas, dentro da validade do concurso, novo edital de convocação para opção

será publicado.

7. A relação de trabalho será com a Secretaria de Saúde – Sede.

8 . Maiores informações – SEAD, através do fone 086-3216-1708.

9. Distribuição das vagas e relação dos convocados para opção:

Município
Nº de
vagas Convocado Origem da vaga

Altos 01

LUCINEIA DE CARVALHO SILVA
ALICE CRISTINA CARDOSO FERNANDES
DANIELLY LOBAO MARINHO AGUIAR
RODRIGUES

Demerval Lobão 01

MOISES AUGUSTO GONÇALVES Administração Central
JANAINA DE MORAES SILVA
MAIRA DAMASCENO CUNHA

União 01
ALEXANDRE WOUFRAN MOURAO MOTA
LIDIANNE TEIXEIRA AIRES SANTOS

Amarante 01
ANA CRISTINA DA SILVA FERNANDES
MARIA ANDREIA BRITO FERREIRA Água Branca

Regeneração 01

LAIANA SEPULVEDA DE ANDRADE
LEONARDO RAPHAEL SANTOS RODRIGUES
JARDENE MATOS OLIVEIRA

São Gonçalo do
Piauí 01

ANTONIO CARLOS DE ARAUJO CAMPOS São Pedro do Piauí
ARLENE DE PADUA COSTA PINHEIRO

Batalha 01
ANSELMO ALVES LUSTOSA
FABIANA TELES RODRIGUES Piracuruca

Barras 01
ERIKA CAVALCANTE DOS REIS
SHANNA CRISTINA BOTELHO BARROS

Luis Correia 01

RAFAELLA PINTO MARQUES
CAROLINA ASSUNÇÃO MACEDO
FERNANDA ROCHA SCHULTZ
ANTONIO HELDER DE MENESES FILHO
ILANA SORAIA DE CARVALHO
JORGIANA MARIA VERA CRUZ
MANUELA LIMA DE ABREU

Cocal 01

ELAINE SOUSA CALISTO Parnaíba
LUCIANA VELOSO SOARES DE MELO
NATALIA DE ALENCAR SILVA
FERNANDA ALVES MARTINS
ANTONIO ANCHIETA SOUSA FILHO
FRANCISCA PORTELA DA CUNHA Buriti dos Lopes
IVANIA CARLA BARBOSA DE SOUSA

Luzilândia 01

ICARO MORAIS DE OLIVEIRA SILVA
CARLOS AUGUSTO SANTOS RAMOS
JULIANA RAMOS MOTA
MARCELO SOUSA MAIA
LUELMA ROCHA DE MAGALHÃES

Miguel Alves 01 CIRO GUSTAVO MELO E SILVA Miguel Alves

São Miguel do
Tapuio

01
FABIO DA ROCHA NOGUEIRA BARROS Castelo do Piauí
GILBERTO PORTELA SILVA Campo Maior
CAMILA COSTA IBIAPINA

Simplicio Mendes 01
SUSANA MARIA VIEIRA Itaueira
MARCILIO DE OLIVEIRA SILVA

Guadalupe 01
EDVA DUARTE FEITOZA DE SOUSA
DANIELLE DE SOUSA ALMEIDA FERREIRA Oeiras

Floriano 01

MARIA DO SOCORRO ROCHA DE CARVALHO
SERGIO HENRIQUE TEOTONIO ARAUJO LUZ
JULIANA RODRIGUES DE LIMA

Gilbués 01

Bom Jesus 01 Não há classificados nos municípios vizinhos

Os que se interessarem,
procurar
a SEAD, no prazo estabelecido.

Este edital entra em vigor na data de sua publicação.
Publique-se e cumpra-se.

Teresina, 17 de fevereiro de 2009.

MARIA REGINA SOUSA
Secretária da Administração

São Gonçalo do
Piauí 01

ANTONIO CARLOS DE ARAUJO CAMPOS São Pedro do Piauí
ARLENE DE PADUA COSTA PINHEIRO

Batalha 01
ANSELMO ALVES LUSTOSA
FABIANA TELES RODRIGUES Piracuruca

Barras 01
ERIKA CAVALCANTE DOS REIS
SHANNA CRISTINA BOTELHO BARROS

Luis Correia 01

RAFAELLA PINTO MARQUES
CAROLINA ASSUNÇÃO MACEDO
FERNANDA ROCHA SCHULTZ
ANTONIO HELDER DE MENESES FILHO
ILANA SORAIA DE CARVALHO
JORGIANA MARIA VERA CRUZ
MANUELA LIMA DE ABREU

Cocal 01

ELAINE SOUSA CALISTO Parnaíba
LUCIANA VELOSO SOARES DE MELO
NATALIA DE ALENCAR SILVA
FERNANDA ALVES MARTINS
ANTONIO ANCHIETA SOUSA FILHO
FRANCISCA PORTELA DA CUNHA Buriti dos Lopes
IVANIA CARLA BARBOSA DE SOUSA

Luzilândia 01

ICARO MORAIS DE OLIVEIRA SILVA
CARLOS AUGUSTO SANTOS RAMOS
JULIANA RAMOS MOTA
MARCELO SOUSA MAIA
LUELMA ROCHA DE MAGALHÃES

Miguel Alves 01 CIRO GUSTAVO MELO E SILVA Miguel Alves

São Miguel do
Tapuio

01
FABIO DA ROCHA NOGUEIRA BARROS Castelo do Piauí
GILBERTO PORTELA SILVA Campo Maior
CAMILA COSTA IBIAPINA

Simplicio Mendes 01
SUSANA MARIA VIEIRA Itaueira
MARCILIO DE OLIVEIRA SILVA

Guadalupe 01
EDVA DUARTE FEITOZA DE SOUSA
DANIELLE DE SOUSA ALMEIDA FERREIRA Oeiras

Floriano 01

MARIA DO SOCORRO ROCHA DE CARVALHO
SERGIO HENRIQUE TEOTONIO ARAUJO LUZ
JULIANA RODRIGUES DE LIMA

Gilbués 01

Bom Jesus 01 Não há classificados nos municípios vizinhos

Os que se interessarem,
procurar
a SEAD, no prazo estabelecido.

Este edital entra em vigor na data de sua publicação.
Publique-se e cumpra-se.

Teresina, 17 de fevereiro de 2009.

MARIA REGINA SOUSA
Secretária da Administração

OF.  493

FUNDAÇÃO ROSÂNGELA SOUSA – EXTRATO DE ASSEMBLÉIA
GERAL, Aos dezessete dias do mês de agosto de dois mil e seis, às
15h, na Rua Lisandro Nogueira, nº 1625, sala 09, bairro Centro, nesta
capital, reuniram-se as pessoas, sócios efetivos com o objetivo de
criar uma Fundação – pessoa jurídica de direito privado. A Fundação,
que passa a ser denominada por Fundação Rosangela Sousa, tem como
finalidade, planejar e executar programas e projetos, diretamente ou
em parcerias, visando a promoção de desenvolvimento sócio-
econômico e cultural de famílias em situação de vulnerabilidade e risco
pessoal e social; sendo que no desempenho desta atividade a fundação
pretende: I. elaborar Programas e Projetos sócio-econômicos e
financeiros visando a captação de recursos para desenvolvimento de
atividades de capacitação, qualificação profissional e de geração de
trabalho e renda; II. executar programar e projetos nas áreas de
implantação de unidade produtivas, respeitando as potencialidades
locais das comunidades beneficiadas; III. elaborar, executar, monitorar
e avaliar projetos de inclusão social, preferencialmente nas áreas
esportiva, artística e cultural, incluindo concepção, criação, realização
de eventos, encontros, conferências, obras, concessão de comendas e
outras atividades semelhantes; IV. firmar contratos, convênios, acordos
ou parcerias com órgãos e instituições, públicas e privadas, nacionais
e estrangeiras, cujos objetivos estejam em consonância com os
objetivos da FUNDAÇÃO. Rosângela Maria Sobrinho Sousa,
Presidente.

P.P. 10065

ROVILIO MASCARELLO , brasileiro, casado, agropecuarista, CPF:

134.542.009-97, torna público que requereu junto à Secretaria do Meio
Ambiente e dos Recursos Naturais – SEMAR/PI, a renovação da

Licença de Instalação (LI) para implantação de campo agrícola nas

Fazendas Planalto do Uruçuí, I a  V, no Município de Uruçuí-PI.

P.P. 10070